
UCHWAŁA NR XVI/86/2019
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 26 września 2019 r.

w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz 
określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2019 r., poz. 506, 1309, 1571, 1696), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 
2019 r., poz. 1256, 1309), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 
r., poz. 888),  art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 
r., poz. 1170), art. 9,  art. 28 § 4, art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 
2019 r., poz. 900, 924, 1495, 1520, 1556, 1667),

 Rada Gminy Sławno uchwala co następuje:

§ 1. Zarządza się na obszarze Gminy Sławno w sołectwach wymienionych  w § 2 pobór podatku rolnego, 
podatku leśnego i podatku od nieruchomosci od osób fizycznych w drodze inkasa.

§ 2. Wyznacza się nastepujące osoby jako inkasentów podatków wymienionych w § 1:

1) sołectwo Bobrowice - Agata Ozdoba,

2) sołectwo Bobrowiczki - Robert Konat,

3) sołectwo Brzeście - Dorota Skrobek,

4) sołectwo Gwiazdowo - Grażyna Zakrzewska,

5) sołectwo Janiewice - Małgorzata Motyl,

6) sołectwo Kwasowo - Konrad Grodzki,

7) sołectwo Łętowo - Karol Kruk,

8) sołectwo Noskowo - Stanisław Motykowski,

9) sołectwo Rzyszczewo - Henryk Górecki,

10) sołectwo Sławsko - Mariusz Krzymiński,

11) sołectwo Smardzewo - Anna Batorska,

12) sołectwo Stary Kraków - Mateusz Łanik,

13) sołectwo Warszkówko - Mariola Kamoda,

14) sołectwo Wrześnica - Elżbieta Świeboda,

15) sołectwo Żabno - Magdalena Sozańska,

16) sołectwo Żukowo - Teresa Szymborska.

§ 3. Wyznacza się inkasentom termin płatności zainkasowanych podatków na piąty dzień, po ostatnim dniu, 
w którym zgodnie z przepisami prawa  podatkowego wpłata podatku powinna nastąpić.

§ 4. 1. Ustala sie wynagrodzenie należne inkasentom w wysokości 15 % od sumy zainkasowanych 
podatków.

2. Wynagrodzenie, o  którym mowa w ust. 1, nie może  przekroczyć kwoty 1600 zł brutto za okres 
rozliczeniowy. Za okres rozliczeniowy przyjmuje się kwartał.

§ 5. Traci moc  uchwała nr LIV/380/2018 z dnia 26 lutego 2018 r. w sprawie poboru podatku rolnego, 
leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia  inkasentów i wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego  z 2018 r. poz. 1136, 3009).

Id: 7A48608F-EB10-4AB6-A6D6-542B6FB92F76. Uchwalony Strona 1



§ 6. Wykonanie uchwały  powierza się Wójtowi Gminy Sławno.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sławno

Marek Szanel

Id: 7A48608F-EB10-4AB6-A6D6-542B6FB92F76. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Stosownie do art. 6b ustawy z dnia15 listopada1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 1256 z późn.
zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz.
z 2019 r., poz. 888 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 z późn. zm.) Rada Gminy może zarządzić pobór wyżej
wymienionych podatków należnych od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów
i określać wysokość wynagrodzenia za inkaso.

Zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. 2019 r., poz. 900
z późn. zm.) inkasentem jest osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna niemająca osobowości
prawnej, obowiązana do pobrania od podatnika podatku i wpłacenia go we właściwym terminie organowi
podatkowemu. Terminem płatności dla inkasentów jest dzień następujący po ostatnim dniu, w którym, zgodnie
z przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku powinna nastąpić, chyba że organ stanowiący właściwej
jednostki samorządu terytorialnego wyznaczył termin późniejszy (art. 47 § 4a Ordynacji podatkowej).

Rada gminy na podstawie uprawnienie wynikajacego z art. 28 § 4 Ordynacji podatkowej może ustalać
wynagrodzenie dla inkasentów z tytułu poboru podatków stanowiących dochody budżetu gminy.

Określenie inkasenta powinno przybrać postać zindywidualizownego podmiotu tzn. inkasent winien być
wskazany z imienia i nazwiska lub nazwy. Powierzenie komuś pełnienia funkcji inkasenta musi poprzedzać
zgoda danego podmiotu na przyjęcie łączacych się z tym obowiazków, wyrażona przed wyznaczeniem
inkasenta. Osoby wymienione w § 2 uchwały wyraziły pisemną zgodę na pełnienie funkcji inkasenta na
obszarze Gminy Sławno.

Zgodnie z wieloletnim zwyczajem na obszarze Gminy Sławno pobór podatków dokonywany jest przez
sołtysów, co stanowi udogodnienie dla podatników. Z uwagi na zakończenie kadencji osób pełniących funkcje
sołtysów w latach 2015-2019 i wybór nowych sołtysów, należy podjąć nową uchwałę.

Id: 7A48608F-EB10-4AB6-A6D6-542B6FB92F76. Uchwalony Strona 1




